
Ergebnisse 19. Bundesjungzüchterwettbewerb

05. – 07.06.2015 Hauptgestüt Graditz

Nr. Name Verband Theorie Rang Mustern Rang Beurt. Rang FL/Fsp. Rang Gesamt Rang

55 Stefan Baehren Rheinl 56,0 4 87,0 5 80,0 2 86,5 2 309,5 1

69 Hanna Edler Br-Anh 54,0 7 93,5 1 72,0 11 83,5 16 303,0 2

53 Henrike Gehrdau-Schröder Hann 60,0 1 88,0 4 66,0 26 83,0 19 297,0 3

75 Frederike Schwarck Holst 58,0 3 86,0 9 67,0 24 81,5 31 292,5 4

59 Sophia Malter Trak 54,0 7 87,0 5 66,0 26 84,0 13 291,0 5

71 Antje Kurzweg Ba-Wü 52,0 11 88,5 3 70,0 15 80,5 34 291,0 5

78 Stephanie Zweckl Bay Klein 60,0 1 83,0 10 64,0 30 83,0 19 290,0 7

68 Lisa Wachtel Br-Anh 52,0 11 72,0 21 80,0 2 84,5 8 288,5 8

70 Anke Gaab Ba-Wü 46,0 22 82,5 11 75,0 7 84,0 13 287,5 9

50 Stefan Emke Olb 38,0 33 87,0 5 79,0 4 83,0 19 287,0 10

42 Anna May Westf 52,0 11 76,5 16 70,0 15 86,0 3 284,5 11

74 Jana Ehlers Holst 52,0 11 81,0 13 68,0 22 81,0 33 282,0 12

54 Assi Blume Hann 54,0 7 60,5 32 81,0 1 85,5 4 281,0 13

73 Johanna Boysen Holst 56,0 4 63,5 29 79,0 4 82,0 27 280,5 14

49 Carolin Kathmann Olb 46,0 22 82,0 12 73,0 9 79,0 38 280,0 15

56 Stephan Haarhoff Rheinl 54,0 7 69,0 23 73,0 9 83,0 19 279,0 16

47 Lydia Heyder Sa-Thü 50,0 17 73,0 18 72,0 11 82,5 25 277,5 17

57 Joelle Mihm Rheinl 40,0 30 86,5 8 65,0 29 83,5 16 275,0 18

52 Dominik Brüggemann Hann 42,0 28 77,0 14 70,0 15 84,0 13 273,0 19

66 Moritz Hoth RPS 52,0 11 63,5 29 74,0 8 82,5 25 272,0 20

58 Jasmin Gundelach Trak 56,0 4 68,5 24 66,0 26 80,5 34 271,0 21

62 Isabell Müller Bay 46,0 22 77,0 14 61,0 33 83,5 16 267,5 22

64 Jan Schnebele RPS 36,0 37 91,0 2 54,0 37 85,0 5 266,0 23

43 Sabrina Feneberg Meckl 48,0 19 61,0 31 72,0 11 84,5 8 265,5 24

63 Maria Burkhardt Bay 44,0 26 73,0 18 67,0 24 81,5 31 265,5 24

72 Carla-Louise Walter Ba-Wü 42,0 28 75,0 17 64,0 30 84,5 8 265,5 24

46 Juliane Wilke Sa-Thü 50,0 17 64,5 28 70,0 15 80,5 34 265,0 27

60 Clarissa Szulesynskich Trak 44,0 26 68,0 25 69,0 21 80,5 34 261,5 28

40 Niklas Schulte-Märter Westf 38,0 33 58,0 34 78,0 6 84,5 8 258,5 29

41 Laura Sundermann Westf 46,0 22 57,0 35 72,0 11 83,0 19 258,0 30

77 Stephanie Abel Bay Klein 36,0 37 72,5 20 62,0 32 87,0 1 257,5 31

45 Beate Wolpert Meckl 52,0 11 72,0 21 48,0 39 85,0 5 257,0 32

67 Rebecca Engel Br-Anh 48,0 19 56,5 36 70,0 15 82,0 27 256,5 33

51 Anna-Lena Meyer Olb 40,0 30 65,0 27 68,0 22 82,0 27 255,0 34

76 Natascha Seitle Bay Klein 38,0 33 67,0 26 59,0 35 85,0 5 249,0 35

48 Julia Müller Sa-Thü 48,0 19 55,0 37 60,0 34 83,0 19 246,0 36

65 Johannes Sefrin RPS 32,0 39 52,0 38 70,0 15 82,0 27 236,0 37

44 Matthias Wandschneider Meckl 38,0 33 60,5 32 52,0 38 84,5 8 235,0 38

61 Susanne Aigner Bay 40,0 30 42,5 39 59,0 35 78,0 39 219,5 39

Kombi-Einzelrang

Altersklasse II 19-25 Jahre



Ergebnisse 19. Bundesjungzüchterwettbewerb

05. – 07.06.2015 Hauptgestüt Graditz

Nr. Name Verband Theorie Rang

53 Henrike Gehrdau-SchröderHann 60,0 1

78 Stephanie Zweckl Bay Klein 60,0 1

75 Frederike Schwarck Holst 58,0 3

73 Johanna Boysen Holst 56,0 4

55 Stefan Baehren Rheinl 56,0 4

58 Jasmin Gundelach Trak 56,0 4

54 Assi Blume Hann 54,0 7

56 Stephan Haarhoff Rheinl 54,0 7

59 Sophia Malter Trak 54,0 7

69 Hanna Edler Br-Anh 54,0 7

74 Jana Ehlers Holst 52,0 11

42 Anna May Westf 52,0 11

45 Beate Wolpert Meckl 52,0 11

66 Moritz Hoth RPS 52,0 11

68 Lisa Wachtel Br-Anh 52,0 11

71 Antje Kurzweg Ba-Wü 52,0 11

46 Juliane Wilke Sa-Thü 50,0 17

47 Lydia Heyder Sa-Thü 50,0 17

43 Sabrina Feneberg Meckl 48,0 19

48 Julia Müller Sa-Thü 48,0 19

67 Rebecca Engel Br-Anh 48,0 19

41 Laura Sundermann Westf 46,0 22

49 Carolin Kathmann Olb 46,0 22

62 Isabell Müller Bay 46,0 22

70 Anke Gaab Ba-Wü 46,0 22

60 Clarissa Szulesynskich Trak 44,0 26

63 Maria Burkhardt Bay 44,0 26

52 Dominik Brüggemann Hann 42,0 28

72 Carla-Louise Walter Ba-Wü 42,0 28

51 Anna-Lena Meyer Olb 40,0 30

57 Joelle Mihm Rheinl 40,0 30

61 Susanne Aigner Bay 40,0 30

40 Niklas Schulte-Märter Westf 38,0 33

44 Matthias Wandschneider Meckl 38,0 33

50 Stefan Emke Olb 38,0 33

76 Natascha Seitle Bay Klein 38,0 33

64 Jan Schnebele RPS 36,0 37

77 Stephanie Abel Bay Klein 36,0 37

65 Johannes Sefrin RPS 32,0 39

Theorie Altersklasse II 19-25 Jahre



Ergebnisse 19. Bundesjungzüchterwettbewerb

05. – 07.06.2015 Hauptgestüt Graditz

Nr. Name Verband FL/Fsp. Rang

77 Stephanie Abel Bay Klein 87,0 1

55 Stefan Baehren Rheinl 86,5 2

42 Anna May Westf 86,0 3

54 Assi Blume Hann 85,5 4

45 Beate Wolpert Meckl 85,0 5

64 Jan Schnebele RPS 85,0 5

76 Natascha Seitle Bay Klein 85,0 5

40 Niklas Schulte-Märter Westf 84,5 8

43 Sabrina Feneberg Meckl 84,5 8

44 Matthias Wandschneider Meckl 84,5 8

68 Lisa Wachtel Br-Anh 84,5 8

72 Carla-Louise Walter Ba-Wü 84,5 8

52 Dominik Brüggemann Hann 84,0 13

59 Sophia Malter Trak 84,0 13

70 Anke Gaab Ba-Wü 84,0 13

57 Joelle Mihm Rheinl 83,5 16

62 Isabell Müller Bay 83,5 16

69 Hanna Edler Br-Anh 83,5 16

41 Laura Sundermann Westf 83,0 19

48 Julia Müller Sa-Thü 83,0 19

50 Stefan Emke Olb 83,0 19

53 Henrike Gehrdau-SchröderHann 83,0 19

56 Stephan Haarhoff Rheinl 83,0 19

78 Stephanie Zweckl Bay Klein 83,0 19

47 Lydia Heyder Sa-Thü 82,5 25

66 Moritz Hoth RPS 82,5 25

51 Anna-Lena Meyer Olb 82,0 27

65 Johannes Sefrin RPS 82,0 27

67 Rebecca Engel Br-Anh 82,0 27

73 Johanna Boysen Holst 82,0 27

63 Maria Burkhardt Bay 81,5 31

75 Frederike Schwarck Holst 81,5 31

74 Jana Ehlers Holst 81,0 33

46 Juliane Wilke Sa-Thü 80,5 34

58 Jasmin Gundelach Trak 80,5 34

60 Clarissa Szulesynskich Trak 80,5 34

71 Antje Kurzweg Ba-Wü 80,5 34

49 Carolin Kathmann Olb 79,0 38

61 Susanne Aigner Bay 78,0 39

Freispringen Altersklasse II 19-25 Jahre



Ergebnisse 19. Bundesjungzüchterwettbewerb

05. – 07.06.2015 Hauptgestüt Graditz

Nr. Name Verband Beurt. Rang

54 Assi Blume Hann 81,0 1

55 Stefan Baehren Rheinl 80,0 2

68 Lisa Wachtel Br-Anh 80,0 2

50 Stefan Emke Olb 79,0 4

73 Johanna Boysen Holst 79,0 4

40 Niklas Schulte-Märter Westf 78,0 6

70 Anke Gaab Ba-Wü 75,0 7

66 Moritz Hoth RPS 74,0 8

49 Carolin Kathmann Olb 73,0 9

56 Stephan Haarhoff Rheinl 73,0 9

41 Laura Sundermann Westf 72,0 11

43 Sabrina Feneberg Meckl 72,0 11

47 Lydia Heyder Sa-Thü 72,0 11

69 Hanna Edler Br-Anh 72,0 11

42 Anna May Westf 70,0 15

46 Juliane Wilke Sa-Thü 70,0 15

52 Dominik Brüggemann Hann 70,0 15

65 Johannes Sefrin RPS 70,0 15

67 Rebecca Engel Br-Anh 70,0 15

71 Antje Kurzweg Ba-Wü 70,0 15

60 Clarissa Szulesynskich Trak 69,0 21

51 Anna-Lena Meyer Olb 68,0 22

74 Jana Ehlers Holst 68,0 22

63 Maria Burkhardt Bay 67,0 24

75 Frederike Schwarck Holst 67,0 24

53 Henrike Gehrdau-SchröderHann 66,0 26

58 Jasmin Gundelach Trak 66,0 26

59 Sophia Malter Trak 66,0 26

57 Joelle Mihm Rheinl 65,0 29

72 Carla-Louise Walter Ba-Wü 64,0 30

78 Stephanie Zweckl Bay Klein 64,0 30

77 Stephanie Abel Bay Klein 62,0 32

62 Isabell Müller Bay 61,0 33

48 Julia Müller Sa-Thü 60,0 34

61 Susanne Aigner Bay 59,0 35

76 Natascha Seitle Bay Klein 59,0 35

64 Jan Schnebele RPS 54,0 37

44 Matthias Wandschneider Meckl 52,0 38

45 Beate Wolpert Meckl 48,0 39

Beurteilen Altersklasse II 19-25 Jahre



Ergebnisse 19. Bundesjungzüchterwettbewerb

05. – 07.06.2015 Hauptgestüt Graditz

Nr. Name Verband Mustern Rang

69 Hanna Edler Br-Anh 93,5 1

64 Jan Schnebele RPS 91,0 2

71 Antje Kurzweg Ba-Wü 88,5 3

53 Henrike Gehrdau-SchröderHann 88,0 4

50 Stefan Emke Olb 87,0 5

55 Stefan Baehren Rheinl 87,0 5

59 Sophia Malter Trak 87,0 5

57 Joelle Mihm Rheinl 86,5 8

75 Frederike Schwarck Holst 86,0 9

78 Stephanie Zweckl Bay Klein 83,0 10

70 Anke Gaab Ba-Wü 82,5 11

49 Carolin Kathmann Olb 82,0 12

74 Jana Ehlers Holst 81,0 13

52 Dominik Brüggemann Hann 77,0 14

62 Isabell Müller Bay 77,0 14

42 Anna May Westf 76,5 16

72 Carla-Louise Walter Ba-Wü 75,0 17

47 Lydia Heyder Sa-Thü 73,0 18

63 Maria Burkhardt Bay 73,0 18

77 Stephanie Abel Bay Klein 72,5 20

45 Beate Wolpert Meckl 72,0 21

68 Lisa Wachtel Br-Anh 72,0 21

56 Stephan Haarhoff Rheinl 69,0 23

58 Jasmin Gundelach Trak 68,5 24

60 Clarissa Szulesynskich Trak 68,0 25

76 Natascha Seitle Bay Klein 67,0 26

51 Anna-Lena Meyer Olb 65,0 27

46 Juliane Wilke Sa-Thü 64,5 28

66 Moritz Hoth RPS 63,5 29

73 Johanna Boysen Holst 63,5 29

43 Sabrina Feneberg Meckl 61,0 31

44 Matthias Wandschneider Meckl 60,5 32

54 Assi Blume Hann 60,5 32

40 Niklas Schulte-Märter Westf 58,0 34

41 Laura Sundermann Westf 57,0 35

67 Rebecca Engel Br-Anh 56,5 36

48 Julia Müller Sa-Thü 55,0 37

65 Johannes Sefrin RPS 52,0 38

61 Susanne Aigner Bay 42,5 39

Mustern Altersklasse II 19-25 Jahre



Ergebnisse 19. Bundesjungzüchterwettbewerb

05. – 07.06.2015 Hauptgestüt Graditz

Nr. Name Verband Theorie Rang Mustern Rang Beurt. Rang FL/Fsp. Rang Gesamt Rang Mann. Rang

55 Stefan Baehren Rheinl 56,0 4 87,0 5 80,0 2 86,5 2 309,5 1 863,5

56 Stephan Haarhoff Rheinl 54,0 7 69,0 23 73,0 9 83,0 19 279,0 16 863,5 1

57 Joelle Mihm Rheinl 40,0 30 86,5 8 65,0 29 83,5 16 275,0 18 863,5

73 Johanna Boysen Holst 56,0 4 63,5 29 79,0 4 82,0 27 280,5 14 855,0

74 Jana Ehlers Holst 52,0 11 81,0 13 68,0 22 81,0 33 282,0 12 855,0 2

75 Frederike Schwarck Holst 58,0 3 86,0 9 67,0 24 81,5 31 292,5 4 855,0

52 Dominik Brüggemann Hann 42,0 28 77,0 14 70,0 15 84,0 13 273,0 19 851,0

53 Henrike Gehrdau-Schröder Hann 60,0 1 88,0 4 66,0 26 83,0 19 297,0 3 851,0 3

54 Assi Blume Hann 54,0 7 60,5 32 81,0 1 85,5 4 281,0 13 851,0

67 Rebecca Engel Br-Anh 48,0 19 56,5 36 70,0 15 82,0 27 256,5 33 848,0

68 Lisa Wachtel Br-Anh 52,0 11 72,0 21 80,0 2 84,5 8 288,5 8 848,0 4

69 Hanna Edler Br-Anh 54,0 7 93,5 1 72,0 11 83,5 16 303,0 2 848,0

70 Anke Gaab Ba-Wü 46,0 22 82,5 11 75,0 7 84,0 13 287,5 9 844,0

71 Antje Kurzweg Ba-Wü 52,0 11 88,5 3 70,0 15 80,5 34 291,0 5 844,0 5

72 Carla-Louise Walter Ba-Wü 42,0 28 75,0 17 64,0 30 84,5 8 265,5 24 844,0

58 Jasmin Gundelach Trak 56,0 4 68,5 24 66,0 26 80,5 34 271,0 21 823,5

59 Sophia Malter Trak 54,0 7 87,0 5 66,0 26 84,0 13 291,0 5 823,5 6

60 Clarissa Szulesynskich Trak 44,0 26 68,0 25 69,0 21 80,5 34 261,5 28 823,5

49 Carolin Kathmann Olb 46,0 22 82,0 12 73,0 9 79,0 38 280,0 15 822,0

50 Stefan Emke Olb 38,0 33 87,0 5 79,0 4 83,0 19 287,0 10 822,0 7

51 Anna-Lena Meyer Olb 40,0 30 65,0 27 68,0 22 82,0 27 255,0 34 822,0

40 Niklas Schulte-Märter Westf 38,0 33 58,0 34 78,0 6 84,5 8 258,5 29 801,0

41 Laura Sundermann Westf 46,0 22 57,0 35 72,0 11 83,0 19 258,0 30 801,0 8

42 Anna May Westf 52,0 11 76,5 16 70,0 15 86,0 3 284,5 11 801,0

76 Natascha Seitle Bay Klein 38,0 33 67,0 26 59,0 35 85,0 5 249,0 35 796,5

77 Stephanie Abel Bay Klein 36,0 37 72,5 20 62,0 32 87,0 1 257,5 31 796,5 9

78 Stephanie Zweckl Bay Klein 60,0 1 83,0 10 64,0 30 83,0 19 290,0 7 796,5

46 Juliane Wilke Sa-Thü 50,0 17 64,5 28 70,0 15 80,5 34 265,0 27 788,5

47 Lydia Heyder Sa-Thü 50,0 17 73,0 18 72,0 11 82,5 25 277,5 17 788,5 10

48 Julia Müller Sa-Thü 48,0 19 55,0 37 60,0 34 83,0 19 246,0 36 788,5

64 Jan Schnebele RPS 36,0 37 91,0 2 54,0 37 85,0 5 266,0 23 774,0

65 Johannes Sefrin RPS 32,0 39 52,0 38 70,0 15 82,0 27 236,0 37 774,0 11

66 Moritz Hoth RPS 52,0 11 63,5 29 74,0 8 82,5 25 272,0 20 774,0

43 Sabrina Feneberg Meckl 48,0 19 61,0 31 72,0 11 84,5 8 265,5 24 757,5

44 Matthias Wandschneider Meckl 38,0 33 60,5 32 52,0 38 84,5 8 235,0 38 757,5 12

45 Beate Wolpert Meckl 52,0 11 72,0 21 48,0 39 85,0 5 257,0 32 757,5

61 Susanne Aigner Bay 40,0 30 42,5 39 59,0 35 78,0 39 219,5 39 752,5

62 Isabell Müller Bay 46,0 22 77,0 14 61,0 33 83,5 16 267,5 22 752,5 13

63 Maria Burkhardt Bay 44,0 26 73,0 18 67,0 24 81,5 31 265,5 24 752,5

Mannschaftsrang

Altersklasse II 19-25 Jahre


